

DODATOK Č. 3
K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi uvedenými zmluvnými stranami

Zmluvné strany

Objednávateľ :	OBEC SOL
Sídlo:	Sol' 161, 094 35 Sol'
Štatutárny zástupca :	Ing. Jozef Berta, starosta obce
IČO:	00332861
DIČ:	2020 630 513
Tel.:	057/4496423, 0905 442 457
Email:	ocu.sol@slovanet.sk
Bankové spojenie:	VÚB, a.s. pobočka Vranov nad Topľou
IBAN:	SK02 0200 0000 0000 22425632

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ :	DANEX PLUS s.r.o.
Obchodné meno:	DANEX PLUS s.r.o.
Sídlo:	094 35 Sol' 109
IČO:	45 521 441
DIČ:	2023038985
Zapísaný:	Okresný súd Prešov Oddiel : Sro, vložka číslo 22986/P
Štatutárny zástupca:	Daniel Nutár
Bankové spojenie:	Tatra banka
Číslo účtu (IBAN):	SK 22 0200 0000 0028 9680 4253
Tel.:	0905 832 836
E-mail:	danexplus@gmail.com

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany sa v zmysle § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov a v spojení s **Článkom XVI. ods. 16.2.** Zmluvy o dielo na zhotovenie stavby „Chodníky pre peších v obci Sol'“ uzatvorenej dňa 20.11.2019 dohodli na tomto Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo v nasledovnom znení:

ČLÁNOK I
Predmet Dodatku č. 3

1.1 Znenie **ČLÁNKU VII Cena predmetu zmluvy**, odsek 7.3 Zmluvy o dielo zo dňa 23.12.2019 sa z dôvodu doplňujúcich stavebných prác, ktorých potreba vyplynula až počas realizácie predmetu Zmluvy o dielo, **mení nasledovne:**

7.3. *Cena za celý predmet tejto Zmluvy činí:*

Cena v EUR bez DPH za celý predmet zákazky: 101 072,09 EUR

DPH 20% 20 214,42 EUR

Konečná cena v EUR za celý predmet zákazky: 121 286,51 EUR

(slovom stodvadsaťjedentisícdvostoosemdesiatšesť eur a päťdesiatjeden centov)

1.2 Znenie ČLÁNKU X Miesto dodania, termíny plnenia a lehoty realizácie predmetu zmluvy, odsek 10.2, v nadväznosti na Dodatok č. 1 a Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo zo dňa 23.12.2019 sa z dôvodu doplňujúcich stavebných prác uvedených v ods. 1.1 tohto článku, **mení nasledovne:**

10.2 Termíny plnenia a lehoty realizácie predmetu tejto Zmluvy:

- uzatvorenie tejto Zmluvy: v zmysle platných ustanovení zákona o verejnom obstarávaní;*
- odovzdanie staveniska: po nadobudnutí účinnosti zmluvy;*
- termín ukončenia realizácie stavebného diela: 31.12.2020*

ČLÁNOK II

Záverečné ustanovenia

- 2.1.** Tento Dodatok č. 3 sa stáva platným dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatok č. 3 nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na web stránke obce v súlade so zákonom NR SR č.546/2010 Z. z..
- 2.2.** Ostatné ustanovenia pôvodnej Zmluvy o dielo, Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, pokiaľ neboli dotknuté týmto Dodatkom č. 3, ostávajú naďalej v platnosti.
- 2.3.** Neoddeliteľnú prílohu tohto Dodatku č. 3 tvorí ocenený výkaz výmer zo dňa 02.11.2020, ktorý dňom účinnosti tohto Dodatku č. 3 dopĺňa pôvodný rozpočet zhotoviteľa.
- 2.4.** Tento Dodatok č. 3 sa vyhotovuje v 4 (štyroch) rovnopisoch, z ktorých 2 (dva) sú pre objednávateľa a 2 (dva) pre zhotoviteľa. Každé vyhotovenie má právnu silu originálu.
- 2.5.** Účastníci tohto Dodatku č.3 k Zmluve o dielo prehlasujú, že si tento Dodatok č. 3 prečítali, že súhlasia s jeho obsahom, že bol spísaný na základe pravdivých údajov, ich pravej a slobodnej vôle a nebol dohodnutý v tiesni ani za inak jednostranne výhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

V Soli, dňa: 09.11.2020

V Soli, dňa: 09.11.2020

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Jozef Berta – starosta obce

Daniel Nutár, konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Chodníky pre peších v obci Sol'

JKSO:

Miesto: SOL'

Objednávateľ: Obec Sol'

Zhotoviteľ: Danex plus, s.r.o., Sol' 109, 094 35 Sol'

Projektant

Spracovateľ: Durkaj

Poznámka:

KS:

Dátum: 02.11.2020

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH 13 166,89

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	13 166,89	2 633,38

Cena s DPH v EUR 15 800,27

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Chodníky pre peších v obci Sol'

Miesto: SOL'

Dátum: 02.11.2020

Objednávateľ: Obec Sol'

Projektant:

Zhotoviteľ: Danex plus, s.r.o.,

Spracovateľ: Durkaj

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z objektov		13 166,89	15 800,27
02 - Vetva "C"	02 - Pravá strana - práce navyše	13 166,89	15 800,27
01 - Vetva "A" + "B"	01 - Ľavá strana	0,00	0,00

KRYCÍ LIST STAVBY - práce naviac

Stavba:

Chodníky pre peších v obci Sol'

Objekt:

02 - Chodník pravá strana - Vetva "C"

JKSO:

Miesto: SOL'

Objednávateľ: Obec Sol'

Zhotoviteľ: Danex plus, s.r.o

Projektant:

Spracovateľ: Durkaj

Poznámka:

KS:

Dátum:

02.11.2020

IČO:

IČ DPH:

IČO: 45521441

IČ DPH:202 3038985

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

13 166,89

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	13 166,89	20,00%	2 633,38

Cena s DPH

v EUR

15 800,27

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA STAVBY

Stavba:

Chodníky pre peších v obci Sol'

Objekt:

02 - Chodník pravá strana - Vetva "C"

Miesto: SOL'

Dátum:

02.11.2020

Objednávateľ: Obec Sol'

Projektant:

Zhotoviteľ: Danex Plus s.r.o.

Spracovateľ: Durkaj

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Celkové náklady

13 166,89

HSV - Práce a dodávky HSV

13 166,89

1 - Zemné práce

4 021,72

5 - Komunikácie

2 808,18

8 - Rúrové vedenie

0,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

6 337,00

99 - Presun hmôt HSV

0,00

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

0,00

VRN03 - Geodetické práce

0,00

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER - práce naviac

Stavba:

Chodníky pre peších v obci Sol'

Objekt:

02 - Chodník pravá strana - Vetva "C"

Miesto: SOL'

Dátum: 02.11.2020

Objednávateľ: Obec Sol'

Projektant:

Zhotoviteľ: Danex plus s.r.o.

Spracovateľ: Durkaj

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Celkové náklady

13 166,891

D HSV

Práce a dodávky HSV

13 166,891

D 1

Zemné práce

4 021,715

1	K	113107241	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 asfaltového hr.vrstvy do 50 mm 0,098t	m2	0,000	0,856	0,000
2	K	113107231	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m2	332,680	5,230	1 739,916
3	K	113107212	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm 0,240t	m2	0,000	0,820	0,000
4	K	113202111	Výtrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých 0,145 t	m	244,000	3,300	805,200
5	K	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 100 do 1000 m3	m3	0,000	6,500	0,000
6	K	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	0,000	0,890	0,000
7	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	0,000	11,000	0,000
8	K	132201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	0,000	2,300	0,000
9	K	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	63,000	1,700	107,100
10	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	63,000	3,100	195,300
11	K	162501123	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	63,000	0,220	13,860
12	K	9790931111	Uloženie výkopku na skládku s hrubým urovaním bez zhutnenia	t	120,000	0,450	54,000
13	K	171209002	Poplatok za uskladnenie sypaniny	t	120,000	0,350	42,000
14	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	330,540	3,220	1 064,339

D 5

Komunikácie

1,45 2 808,176

15	K	564831111	Podklad zo štrkopiesku zhutnením po zhutnení hr. 100 mm (lôžko pod obruby)	m2	147,000	3,260	479,220
16	K	564211111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	0,000	0,000	0,000
17	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	0,000	0,000	0,000
18	K	567114111	Podklad z prostého betónu tr. B 10 hr. 100 mm (chodníky), hr. 150 mm (vjazdy)	m2	0,000	0,000	0,000
20	K	5727531111	Vyspravenie výtlkov kamenivom obalovaným asfaltom (OK) - doasfaltovanie k obrube zo strany cesty	t	4,500	80,000	360,000
21	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	0,000	0,000	0,000
22	K	577134111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	165,000	8,500	1 402,500
23	K	979082213	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	85,000	3,500	297,500
24	K	979082219	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	85,000	0,330	28,050
25	K	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovaním bez zhutnenia	t	65,283	0,550	35,906
26	K	979089012	Poplatok za uskladnenie SO	t	25,000	8,200	205,000

D 8

Rúrové vedenie

0,000

27	K	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením/znížením krycieho hrnca šúpatka	ks	0,000	0,000	0,000
----	---	-----------	--	----	-------	-------	-------

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

6 337,000

28	K	916561111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	36,000	7,000	252,000
----	---	-----------	---	---	--------	-------	---------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	M	59217451001	Obrubník betónový 100x25x15 cm skosený	ks	36,000	22,000	792,000
30	K	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	204,000	7,000	1 428,000
31	M	5921954520	Premac obrubník cestný, rovný, 100x25x15cm	ks	205,000	7,800	1 599,000
32	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	16,400	85,000	1 394,000
33	K	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm - pozdĺž exist. parkoviska	m	250,000	3,000	750,000
34	K	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	244,000	0,500	122,000
D 99 Presun hmôt HSV							0,000
35	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,000	1,750	0,000
D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady							0,000
D VRN03 Geodetické práce							0,000
36	K	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	0,000	0,000
37	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	0,000	0,000